
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 309

19 de marzo de 2007

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-1039. Solicitud de información relativa a copia de la
Memoria de las actividades desarrolladas por la Asociación
AFAMMER, y justificantes de pago del Proyecto COMPRAL en
el año 2006. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 6162

6L/SIDI-1040. Solicitud de información relativa a nombre de cada
una de las promociones de viviendas promovidas por el Instituto
Riojano de la Vivienda S.A., desde el año 2000 hasta el año 2007,
en las cuales ha intervenido la empresa constructora Luis Martínez
Benito S.A. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 6162

6L/SIDI-1041. Solicitud de información relativa a nombre de cada
una de las promociones de viviendas promovidas por el Instituto
Riojano de la Vivienda S.A., desde el año 2000 hasta el año 2007,
especificando número de viviendas construidas, nombre del arqui-
tecto de la promoción y nombre de la empresa que construye la
promoción. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 6163

6L/SIDI-1042. Solicitud de información relativa a copia completa
de los expedientes administrativos tramitados por las Consejerías
de Educación, Cultura y Deporte y de Salud, para la ejecución del
Proyecto denominado "Acondicionamiento de edificio para Centro
de Salud y Social" en el municipio de Huércanos. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 6164

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 19 de marzo de 2007. Serie B. Número 309 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 6162 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 13 de marzo de 2007, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-1039 -0611301-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.2. Solicitud de información relativa a copia de
la Memoria de las actividades desarrolladas por la
Asociación AFAMMER, y justificantes de pago del
Proyecto COMPRAL en el año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de marzo de 2007. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en

el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de la Memoria de las actividades desarrolla-
das por la Asociación AFAMMER, y justificantes de
pago del Proyecto COMPRAL en el año 2006.

Logroño, 27 de febrero de 2007. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 13 de marzo de 2007, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-1040 -0611304-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

6.3. Solicitud de información  relativa a nombre
de cada una de las promociones de viviendas pro-
movidas por el Instituto Riojano de la Vivienda
S.A., desde el año 2000 hasta el año 2007, en las cua-
les ha intervenido la empresa constructora Luis
Martínez Benito S.A.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en derecho que lo impidan.



Serie B / Número 309 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6163
19 de marzo de 2007

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de marzo de 2007. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Nombre de cada una de las promociones de vivien-
das promovidas por el Instituto Riojano de la Vivienda
S.A. desde el año 2000 hasta el año 2007, en las cuales
ha intervenido la empresa constructora Luis Martínez
Benito S.A.

Logroño, 27 de febrero de 2007. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Inmaculada
Ortega Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 13 de marzo de 2007, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-1041 -0611305-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

6.4. Solicitud de información relativa a nombre
de cada una de las promociones de viviendas pro-

movidas por el Instituto Riojano de la Vivienda
S.A., desde el año 2000 hasta el año 2007, especifi-
cando número de viviendas construidas, nombre del
arquitecto de la promoción y nombre de la empresa
que construye la promoción.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de marzo de 2007. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Nombre de cada una de las promociones de vivien-
das promovidas por el Instituto Riojano de la Vivien-
da S.A., desde el año 2000 hasta el año 2007, especifi-
cando:

Número de viviendas construidas.

Nombre del arquitecto de la promoción.

Nombre de la empresa que construye la promoción.



Página 6164 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007

Logroño, 27 de febrero de 2007. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Inmaculada
Ortega Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 13 de marzo de 2007, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-1042 -0611333-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

6.5. Solicitud de información relativa a copia
completa de los expedientes administrativos trami-
tados por las Consejerías de Educación, Cultura y
Deporte y de Salud, para la ejecución del Proyecto
denominado "Acondicionamiento de edificio para
Centro de Salud y Social" en el municipio de Huér-
canos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-

litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de marzo de 2007. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información.

Copia completa de los expedientes administrativos
tramitados por las Consejerías de Educación, Cultura y
Deporte y de Salud, para la ejecución del Proyecto de-
nominado "Acondicionamiento de edificio para Centro
de Salud y Social" en el municipio de Huércanos.

Logroño, 2 de marzo de 2007. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.



Serie B / Número 309 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007



Serie B / Número 309 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007



Serie B / Número 309 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 309 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 309
19 de marzo de 2007

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


